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TIRANE

Duke shprehur konsideratén pér veprimtariné ¢ organizatés né té cilén ushtroni profesionin, né
peérgjigie t& kérkesés tuaj regjistruar me numér rendor 37, né regjistrin pérkatés té kérkesave
dhe pérgjigieve si dhe me aktin nr. 6336 Prot., dat¢ 11.12.2023, referuar ligjit nr. 119/2014,
“Pir 1& drejtén e informimit”, i ndryshuar, si dhe né bazg t€ t& dhénave & disponon Drejtoria e
Burimeve Njerézore, dosja personale e gjyqtaréve, ju béjmé me dije si mé poshté:

Znj. Arnisa Kélligi ka kryer studimet ¢ larta prang Fakultetit 1@ Drejtésisé, Universiteti i
Tiranés né vitet akademike 2002-2006.

NE vitet 2006-2007 ka kryer ciklin e dyté té studimeve né programin “Master né Shkenca
Juridike né t& Drejté Ndérkombétare Biznesi” prang Universitetit t& Europés Qendrore,
Budapest, Hungari dhe né vitin 2011 ka pérfunduar Doktoraturén né Shkenca Juridike,
Universiteti i Furopés Qendrore, Budapest, Hungari profili “E Drejt€ Ndérkombétare

Tregtare”.

Né vitet 2018-2020 ka kryer studimet né Shkollén ¢ Magjistraturés, Tiran€, duke fituar titullin
“Magjistrat”, né profilin “Gjyqtar”, me vlerésimin Shumé Miré.

Me ané té vendimit nr. 475, daié 20.10.2020, t& Késhillit té¢ Larté & Gjyqésor, znj. Arnisa
Kélligi &shté eméruar gjyqtare.

Késhilli i Lart¢ i Gjyqésor, me vendimin nr, 516, daté 27.10.2020, ka vendosur qé gjyqtanja ¢
eméruar znj. Arnisa Kgllici té caktohet né pozicion prané Gjykatés s¢ Rrethit Giygésor Krujé.

Né datén 12.07.2021, Késhilli i Gjykatés sé Rrethit Gjyqésor Krujé, ka vendosur & komandojé
givqtaren znj. Arnisa Kélligi si Zévendés-Kryetare & Gjykates s& Rrethit Gjygésor Krujé,
detyr# t& cilén e ka mbajtur deri né datén 06.09.2022 dhe né vijim ka ushtruar funksioin si
gjyqtare prané késaj gjykate.

Me vendim nr. 137, daté 28.03.2023 “Pér fillimin e funksionimit t& Gjykatés s& Shkallés sé
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me Juridiksion (& pérgjithshém Tirang”, nga data 01.05.2023 gjygtarja znj, Ami Kéflici
gshté transferuar né pozicionin ¢ pérhershém si giyqtare prané késaj gjvkate, ku dhe ik toalishe

ushtron detyren.

Gjaté ushtrmit 1€ veprimtarisé s& saj gjyqésore, pér gjyqgtaren zn). Amida Kélligi nuk sshie
dhené asnjé masé disiplinore,

Bashkélidhur lutemi gleni CV-ng e zn). Amisa K&lligi, giyqtare né Gjykatén e Shkallés s Pare
t¢ Juridiksion t& Pérgjithshém Tirané.

SEKRETARI I PERGJITHSHEM

Adresa: Godina ~Poli ¢ Drejtésisé”. Rr *Ana Kamnena' Tirané, webwww.kigj al__email. kontakti@klgi ol



CURRICULUM VITAE

ARNISA KELLICIH (GOREZI)

Adresa

Tel:
Email.

EDUKIMI DHE KUALIFIKIM . _

2007 - 2011 Doktoraturé né Shkenca  Juridike (S.J.D.).
Universitets + Europes Qendrore, (Central European
Untversity), Budapest. Hungan
Profili. E Drejte Ndérkombétare Tregtare.
Disertacioni | vierésuar maksimalisht Summa Cum

Laude

Shtator - Dhjetor 2009 Studivese Shkencore e Jashtme (Visiting Scholar) ne
Qeverisie  Korporutash,  Umversiteti 1+ Kalifornisé
Berkeley, (University of Califormia Berkeley). SHBA.

2006 - 2007 _ Master né Shkenca Juridike (LLM.) né & Drejte
Ndérkombétare Bizness, Umiversitett | Europés
Qendrore, (Central European University), Budapest,
Hungan

2002 - 2006 Diplomé¢ Jurist, Umversiteti 1 Tiranes, Fakulteti 1

Drepésise, diplomuar me Medalje t€ Arte,

EKSPERIENCE PUNE:

Punésim me kohé (€ ploté:

09/02/2017 - aktunalisht Késhilltare pér Shtetin € sé Drejtés, Ambasada ¢
Mbreténse s¢ Vendeve (e LIléta ne Sheipen.

03/02/2014 - 07/02/2017 Késhilltare Ligjore. Gjykaty ¢ Lurté ¢ Republhikes se
Shqipénse




/122013 ~ 03/02/2014

01/10/2011 - 15/07/2013

Shefe e Sektorit (€ Integrimit Europian, Ministria ¢
Financave.

Pedagoge me kohé té ploté dhe Drejtuese e Programit
Doktoral pér Fakultetin ¢ Drejt@sisé, Universiteti
Euwropian i Tiranés.

Punésim me kohé té pjesshme/ angazhime profesionale:

Tetor 2013 - Shkurt 2017

Prill 2012 - Shtator 2016

Gusht 2008 — Qershor 2011

Shtator 2008 —~ Korrik 2009

Pedagoge me kohé 1€ pjesshme né Universiietin e New
York-ut né Tirane.

Pedagoge me kohé 1€ pjesshme pér disa semestra gjaté
késaj periudhe kohore né Universitetin “Aleksandeér
Xhuvani”, Fakulteti Ekonomik, Elbasan,

Asistent Pedagoge dhe Kérkuese Shkencore gjate
programit doktoral né Universitetin e Europés Qendrore
{Central European University), Budapest, Hungari.

Kérkuese Shkencore me kohé (¢ pjesshme né Qendren
pér Biznes dhe Shoqeén (Center for Business and Saciety)
né¢ Shkollén e Biznesit t€ Universitetit 1€ Europés
Qendrore (Central European University Business
School), Budapest, Hungan.

CMIME DHE BURSA TE FITUARA:

2008 - 2011

Qershor 2007

Korrik 2006

Fondi i Ekselencés pér Studime Doktorale te kryera
jashte Republikés sé Shqipérise, akorduar nga Ministria
e Arsimit dhe Shkencés.

Cmimi Lovell né Té Drejté Ndérkombétare Biznesi,
akorduar nga Zyra Ndérkombetare Ligjore Lovell né
bashképunim me Universitetin & Europés Qendrore
(Central European University) Budapest. Hungari, pér
arriyje akademike gjate studimeve master,

Medalje e Arté, akorduar nga Ministri i Arsimit dhe
Shkencés dhe Rektori 1 Unmiversinetit 1€ Tiranés pér
rezultate maksimale (Mesatare e notave 10.00 nga 10.00)
gjaté sludimeve vniversitare né drejiési.
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O - . ..
DHE PREZANTIME Tk PERZGJEDHURA

Dhjet v
jetor 2017 Disa problematika aktuale né (é kuptuarit e figurés sé

vepré's penale “Mjekim i Pakujdesshém’ né optikén e
sé Drejtés Penale (¢ Krahasuar, Keélligi Armsa &
Demneri Rezarta, Artikull i prezantuar né konferencén
ndérkombétare “E drejta penale pérmes tradités dhe
sfidave ekzistuese”. organizuar nga Universiteti |
Firenzes. Universiteti | Romés “La Sapienza™ dhe
Universiteti i Tirangs, Fakulteu 1 Drejtésise, Tiran€,

Shqipéri.

Mars 2013 Té drejtat € njeriut dhe korporatat, Gorezi A., Cacaj 1,
& Cunaj N.. Artikull i prezantuar né konferencén
ndérkombétare “Shreti, Shogéria dhe Ligji", organizuar
nga Universiteti Aleksandér Moisiu dhe Universiteti
Luarasi, Tirané, Shqipén. Mars 2013.

Tetor 2009 Ekzekutimi | kontratave né Republikén e Shqipérisé:
Kapércimi i dilemave né njé treg né zhvillim,
(Enforcement of Contracts in the Republic of Albania:
Overcoming dilemmas in an emerging marker), Gorezi
Arnisa & Bashan Evgjen:, Kapitll libo botuar né:
Messmann Stefan & Taju Tibor (eds.), Case Law of
Central and Euastern Europe — Enforcement of Contracts,
(Vendimer gjvgésore né Europén Qendrore dhe Lindore
— Ekzekutimi | kontratave), European University Press,
Bochum, Gjermani.

Dhjetor 2008 Regjimi ligjor i OBT-sé: Forcimi i karakierit ligjor 1€ sé
drejtés ndérkombétare?, (The WITO Legal Regime:
Strengthening the legal character of International
Law?), Artikull i prezantuar né€ Konferencén
ndérkombétare ¢ Universitetit Kolegy 1€ Dublinit
(UCD). “Legal Pracesses Bevond the State”, (Proceset
ligiore pértej shtetir), Dublin, Irland€.

Shtator 2007 Cfaré duhet pér ta shndérruar shgiponjén né feniks?
Njé rishikim i skemave piramidale né Shqipéri, (What
will it take to turn the Eagle inte a Phoenix? A review of
the Albanian pyranud schemes), Artikull i prezantuar né
konferenceén ndérkombetare “On Law and Economics™
(Mbi ligjin dhe ekonominé) Dubrovnik, Kroaci,



Aftési kompjuterike:

Anglisht {Shkélgyeshiém).
Fréngjisht (Miré).
Italisht (Mirg).

Hollandisht (Niveli fillestar).

Microsoft Word, Excel, PowerPoint, etj.



